quarta-feira, 15 de janeiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1071 / 2013

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Dr. Vital Soares, n°. 268,

Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 10931270/0001-70, neste

ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Senhora Maria Cristina de Oliveira

Santos, inscrita no CPF sob o n°. 338048345-15, no RG sob o n°. 01469963-05, em

conjunto com a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, com sede na Praça

Imaculada Conceição, n°. 1250, Andar Prédio, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita

no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

Senhor José João Pereira, inscrito no CPF sob o n°.026.184.275-72, no RG sob o n°.

00585168-83 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE, e a Drª.

ALESSANDRA SALES COSTA, inscrito no RG :1154217850  SSP/BA

CPF:010.413.085-74, domiciliado na Rua São João, S/N, em Macaúbas, Bahia,

doravante denominada CONTRATADA, de comum acordo resolvem celebrar o presente

Termo Aditivo ao Contrato n°. 1071/2013, mediante as disposições expressas nas cláusulas

seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: A Cláusula Segunda do Contrato de R$ 10.000,00(Dez mil

reais) ora aditivado fica alterada para constar, a partir desta data, que o valor acrescido

estimado para contratação dos serviços objeto deste instrumento é de R$ 1.100,00 (Hum

mil e cem reais) que corresponde a 11% do valor do contrato, que passa a ser de R$

11.100,00 (Onze mil e cem reais), dos quais o valor ainda não quitado será pago em

parcela única, após a execução dos serviços, mediante depósito bancário, cheque, recibo ou

em moeda corrente até o 30°(trigésimo) dia do mês seguinte da execução dos serviços..

CLAÚSULA SEGUNDA: Ficam mantidas as demais clausulas do Contrato originário.

E assim, por estarem de acordo assinam o presente termo aditivo em 03(três) vias de igual

teor e formam pra que produzam seus efeitos jurídicos e legal, na presença de 02(duas)

testemunhas.

Macaúbas, 02 de dezembro de 2013.

CONTRATANTE

Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Macaúbas

CONTRATADO
Alessandra Sales Costa

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2C7B00FEB4E1EA1124CFAD4DD7841C7

quarta-feira, 15 de janeiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Testemunhas:

...........................................................
NOME:
CPF:

..........................................................
NOME:
CPF:

Extrato Resumido de Contrato de Prestação de Serviço nº 1399/2013 entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-
05 e o Sr. Divaldo Gonçalves da Silva, Inscrito no CPF sob n°. 472.466.695-15, e
no RG sob o n°. 0295896817 SSP/BA, para os serviços de empreitada na
Capinagem de ruas do Alto do Cruzeiro e Alto do Alexandrino, nesta cidade de
Macaúbas. Valor R$ 1.580,00 (Hum mil e quinhentos e oitenta reais)
Vigência: 02.12.2013 a 31.12.2013.

Extrato Resumido de Contrato de Prestação de Serviço nº 1401/2013 entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-
05 e o Dr. Walter Luis Caires Bitencourt, Inscrito no CREMEB Nº 11.756-BA, RG
nº 3.221.454 SSP/BA, CPF nº 431.853.805-25, para os serviços de atendimento
médico cirurgião, no hospital regional deste Município de Macaúbas. Valor R$
7.720,00 (Sete mil e setecentos e vinte reais) Vigência: 02.12.2013 a
31.12.2013.

Extrato Resumido de Contrato de Prestação de Serviço nº 1402/2013 entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-
05 e o Dr. Antonio Rodrigues Silva, Inscrito no CREMEB Nº 7.500-BA, RG nº
01400730-43 SSP/BA, CPF nº 114.838.905-97, para os serviços de atendimento
médico clínico cirúrgico, urgência e emergência, ambulatorial e sobre aviso no
Hospital Regional deste município de Macaúbas. Valor R$ 31.930,00 (Trinta e
um mil e novecentos e trinta reais) Vigência: 02.12.2013 a 31.12.2013.

Extrato Resumido de Contrato de Prestação de Serviço nº 1403/2013 entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-
05 e o Dr. Antonio Gildemar Azevedo Pereira, Inscrito no CREMEB Nº 5745-BA,
RG: 00973174 11 SSP/BA, CPF: 088.776.375-87, para os serviços de
atendimento médico Clínico Geral nas urgências e Emergências no hospital
regional deste Município de Macaúbas. Valor R$ 20.610,00 (Vinte mil e
seiscentos e dez reais) Vigência: 02.12.2013 a 31.12.2013.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2C7B00FEB4E1EA1124CFAD4DD7841C7

quarta-feira, 15 de janeiro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Extrato Resumido de Contrato de Prestação de Serviço nº 1404/2013 entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-
05 e a Drª. Carolina Palmeira Teixeira, Inscrito no CRM/BA 20024-BA, RG:
120128285 IFP/RJ, CPF: 092.318.497-00, para os serviços de atendimento
médico plantonista de urgência e emergência no hospital Antenor Alves da Silva,
neste Município de Macaúbas. Valor R$ 1.580,00 (Hum mil e quinhentos e
oitenta reais) Vigência: 02.12.2013 a 31.12.2013.

Extrato Resumido de Contrato de Prestação de Serviço nº 1405/2013 entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-
05 e a Srª. Camila Ravena Cruz Silva, Inscrito no RG :11258047 50  SSP/BA
CPF:026.812.995-94, para os serviço como enfermeira no hospital regional deste
município de Macaúbas. Valor R$ 2.000,00 (Dois mil reais) Vigência:
02.12.2013 a 31.12.2013.

Extrato Resumido de Contrato de Prestação de Serviço nº 1406/2013 entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-
05 e a Drª. Joselma Carmem de Oliveira, Inscrito no CREMEB: 21.553  RG:
09805969-63 SSP/BA   CPF: 821.460.395-15, para os serviços de atendimento
médico Clínico Geral nas urgências e Emergências e prescrição clínica médica,
no Hospital Regional deste município de Macaúbas. Valor R$ 18.770,00
(Dezoito mil e setecentos e setenta reais) Vigência: 02.12.2013 a 31.12.2013.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2C7B00FEB4E1EA1124CFAD4DD7841C7

		2014-01-15T12:40:35-0300